
Rozważania różańcowe  
o męce Chrystusa Pana i męczeństwie Polaków Niezłomnych 

 
„Ja walkę o Wielką Polskę uważam za najważniejszy cel mojego życia. Mając 
szczerą i nieprzymuszoną wolę służyć Ojczyźnie, aż do ostatniej kropli krwi – 
wstępuję do Narodowych Sił Zbrojnych.  
 Przysięgam Panu Bogu Wszechmogącemu w Trójcy Świętej Jedynemu, że 
wiernie będę walczył o niepodległość Polski. Rozkazów wszystkich mych 
przełożonych będę słuchał i posłusznie będę je wykonywał. Tajemnic 
organizacyjnych będę wiernie strzegł. 
 W pełni świadomości celu pierwej śmierć poniosę aniżeli zdradzę. Tak mi 
dopomóż Bóg i święta Syna Jego Męko i Ty Królowo Korony Polskiej.”  
[Żołnierska przysięga Narodowych Sił Zbrojnych] 
 

I. Konanie Pana naszego Jezusa Chrystusa w Ogrójcu 
Ojcze Przedwieczny ofiarujemy Ci lęk i trwogę przed śmiercią, jakie ogarnęły serce Zbawiciela         
w Ogrójcu. 
 Ojcze, wraz z FIAT Twojego Syna, ofiarujemy Ci zgodę na ofiarę z życia swojego - tysięcy 
Żołnierzy i Kapłanów Niezłomnych. A dziś my odczytujemy nazwiska kilku prosząc o nagrodę 
wieczną dla wszystkich Niezłomnych (aby z nami modlili się za nas i za Polskę). 
 

II. Biczowanie Pana naszego Jezusa Chrystusa 
Ojcze. Przedwieczny ofiarujemy Ci straszliwe cierpienia Zbawiciela podczas biczowania. 
Ofiarujemy Ci ból uderzeń, jakimi rozdarto obnażone ciało naszego Pana.  
 Ojcze Przedwieczny wraz z męką biczowania Jezusa ofiarujemy Ci boleści tysięcy mężczyzn i 
kobiet - żołnierzy i kapłanów, i często dzieci, okrutnie katowanych przez oprawców. Dziś 
odczytujemy nazwiska kilku prosząc o nagrodę wieczną dla wszystkich Niezłomnych (aby z nami 
modlili się za nas i za Polskę). 
 

III. Cierniem koronowanie Pana naszego Jezusa Chrystusa 
Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci udręki Pana Jezusa - wyszydzonego, wyśmianego, obitego, 
policzkowanego i oplutego przez żołnierzy. Ofiarujemy ból wtłaczania korony cierniowej, 
upokorzenie i hańbę odziania starym, purpurowym łachmanem. 
 Ojcze, wraz z cierpieniami poniżanego Zbawiciela ofiarujemy Ci bolesne upokorzenia, na UB-
owskich i NKWD-owskich przesłuchaniach, tysięcy Żołnierzy Niezłomnych. Dziś odczytujemy 
nazwiska kilku, prosząc o nagrodę wieczną dla wszystkich Niezłomnych (aby z nami modlili się 
za nas i za Polskę). 
 

IV. Droga na Kalwarię Pana naszego Jezusa Chrystusa 
Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci cierpienia duchowe i fizyczne, jakie ponosił Zbawiciel lżony, 
popychany, kłuty, bity, znieważany w drodze na miejsce męki. Ofiarujemy Ci jego bolesne upadki 
na kamienie kalwaryjskie. 
 Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci z męką Pana udręki fizyczne i psychiczne, jakie musieli 
znosić Żołnierze i Kapłani Niezłomni, prowadzeni na przesłuchania, wleczeni na śmierć. Dziś 
odczytujemy nazwiska kilku, prosząc o nagrodę wieczną dla wszystkich Niezłomnych (aby z 
nami modlili się za nas i za Polskę). 
 

V. Ukrzyżowanie i śmierć Pana naszego Jezusa Chrystusa 
Ojcze Przedwieczny, ofiarujemy Ci trzygodzinne męki ukrzyżowania i agonii Zbawiciela 
umierającego za nas na krzyżu. Ofiarujemy Ci, niepojętą miłość Serca Jezusa wstawiającego się 
do Ciebie za oprawcami.  
 Ojcze Przedwieczny, wraz z męką Zbawiciela ofiarujemy Ci męczeństwo tysięcy Żołnierzy i 
Kapkanów Niezłomnych; zakatowanych w czasie przesłuchań, umierających z ran, zabitych przez 
plutony egzekucyjne i strzałami w głowę, często powieszonych, zadźganych i zabitych 
skrytobójczo. Dziś odczytujemy nazwiska kilku, prosząc o nagrodę wieczną dla wszystkich 
Niezłomnych (aby z nami modlili się za nas i za Polskę). 
 
 
 


